

**ORA DATA REQUEST  
ORA-SCG-077-DAO  
SOCALGAS 2019 GRC – A.17-10-008  
SOCALGAS RESPONSE  
DATE RECEIVED: JANUARY 9, 2018  
DATE RESPONDED: JANUARY 24, 2018**

**Exhibit Reference:** SCG-13 Testimony and Workpapers

**SCG Witness:** Devin K. Zornizer

**Subject:** Gas Control and System Operations/Planning

**Please provide the following:**

1. Referring to Ex. SCG-13-WP workpapers, page 68, wherein SCG forecasts five (5) Gas Transmission Gas Control positions as part of the RAMP Incremental increase for 2018 and 2019, please provide a copy of all calculations and supporting documents used to determine the number of positions.

**SoCalGas Response 1:**

Please see the accompanying file “ORA-SCG-077-DAO-Q1.xlsx” provided in response to this request.